
 
1 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО 

СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА» 
 
628620, Российская Федерация,  
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,                                                                                         
г. Нижневартовск,  ул. Пионерская, 9а 

Телефоны:   
тел/факс (3466) 29-12-90 – приемная,  
29-12-30 – директор, 29-12-90– бухгалтерия,  
41-05-57 - вахта  
Электронная  почта:  Shcola2nv@mail.ru 
Сайт: http://school2.edu-nv.ru/ 

__________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
 14.03.2025                                                                                                                     №158 

 
 
О возложении ответственности за жизнь и здоровье 
детей в период работы лагеря с дневным 
пребыванием детей в каникулярный период  

 
В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья детей в лагере с дневным 

пребыванием детей (далее - лагерь), в период весенних каникул 2024-2025 учебного года, 
возложения ответственности за жизнь и здоровье детей в период проведения 
оздоровительной смены 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей в период 
работы лагеря; 

            - на начальника лагеря А.А. Героеву 
            - на воспитателей: воспитателя 1 отряда А.Д. Романову; 2 отряда Д.Р. Нафикову 3 
отряда Л.В. Улокову; 4 отряда Е.А. Кузьминых; 5 отряд  А.В. Олейник 
            2. Воспитателям отрядов (по списку); 

2.1. Составить списки детей отрядов с указанием подробного адреса места 
проживания, номеров телефона родителей. 
2.2. Не допускать самостоятельного ухода детей на территорию лагеря и за его 
пределы. 
2.3. Обеспечить постоянный контроль за нахождением детей в помещении отряда, 
не оставлять детей без присмотра. 
2.4. Не допускать самостоятельного ухода детей по окончании рабочего дня без 
письменного заявления родителей 
2.5. При групповом выходе за пределы лагеря проводить инструктаж по технике 
безопасности, правилам дорожного движения с обязательной записью в журнале 
инструктажей. 
2.6. При несчастном случае с ребёнком незамедлительно сообщить мед.работнику, 
начальнику лагеря, родителям. Принять меры по оказанию первой помощи. 

mailto:Shcola2nv@mail.ru
http://school2.edu-nv.ru/


 
2 

2.7. В случае возникновения чрезвычайной ситуации связанной с жизнью и 
здоровьем детей принять меры по эвакуации в безопасную зону согласно плана 
эвакуации. 
2.8. Массовые мероприятия проводить в помещении, имеющем не менее 2-х 
эвакуационных выходов и соответствующим правилам пожарной безопасности.  

            3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

   
                      Директор                                                                         О.В. Райш  
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
А.А. Героева      

Д.А. Яговкин  

А.Д. Романова  

Д.Р. Нафикова  

Л.В. Улокова  

Е.А. Кузьминых  

О.В. Олейник    

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА»
	ПРИКАЗ


		2025-05-14T08:59:34+0500
	Райш Ольга Викторовна




